



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2020 (236)

poniedziałek, 7 grudnia 2020 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! STREETBUS DLA OSÓB W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI WYJEŻDŻA NA ULICE KRAKOWA

Od dziś, 7 grudnia, po Krakowie będzie jeździł specjalny autobus STREETBUS, z którego będą mogły korzystać osoby w kryzysie bezdomności. Autobus, który zapewni m.in. możliwość ogrzania i posiłku, będzie kursował przez siedem dni w tygodniu w okresie od grudnia do marca w godzinach 20.00 – 22.45.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! PLAN „WESOŁA – REJON ULICY KOPERNIKA” ZNÓW DO WGLĄDU

Można już ponownie zapoznać się z propozycjami miejskich planistów dla obszaru „Wesoła – rejon ulicy Kopernika”, który obejmuje położone w centrum 50 ha, w tym także obszar który kupiło miasto od Szpitala Uniwersyteckiego. Dyskusja publiczna nad przygotowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego odbędzie się 10 grudnia o godz. 17.00 i będzie można wziąć w niej udział także online.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).

NOWE! WYNIKI KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZE SZOPKI

Każdego roku w pierwszy czwartek grudnia szopkarze przynoszą swoje prace na Rynek Główny i ustawiają je na stopniach pomnika Adama Mickiewicza, gdzie ich dzieła są podziwiane przez tłumy krakowian i turystów. Ze względu na trwającą pandemię w tym roku było to niemożliwe. Konkurs szopek odbył się wyjątkowo w przestrzeni wirtualnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNE SPOTKANIE Z CYKLU „KRAKOWSKIE KOŁOKWIUM”

„Krakowskie kamienice – (poważna) rewitalizacja czy (powierzchnowa) estetyzacja przestrzeni miejskiej?” – to tytuł kolejnego spotkania z cyklu „Krakowskie kolokwium”. Wydarzenie odbędzie się we wtorek, 8 grudnia, o godz. 18.00 na profilu Pałacu Krzysztofory na Facebooku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUBENS W KOLEKCJI ZAMKU KRÓLEWSKIEGO NA WAWELU

Od roku 1977 na Zamku Królewskim na Wawelu eksponowany jest portret królewicza Władysława Zygmunta Wazy, powstały w warsztacie Piotra Pawła Rubensa. Jest on, a właściwie był własnością Metropolitan Museum of Art w Nowym Yorku. W ostatnim tygodniu dyrekcja Zamku otrzymała list od Maxa Holleina, dyrektora MET, w którym zaproponowano, aby obraz stał się własnością zamku wawelskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TYTUŁ „LIDERA DOSTĘPNOŚCI” DLA MUZEUM NARODOWEGO W KRAKOWIE

Muzeum Narodowe w Krakowie otrzymało dwie nagrody w konkursie „Lider Dostępności”. Muzeum Książąt Czartoryskich zostało uhonorowane nagrodą główną w kategorii „obiekt zabytkowy”, a MNK otrzymało Grand Prix konkursu za konsekwentne działania na rzecz dostosowywania kolejnych budynków do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! #KRAKOWHERITAGE: DOM POD OGROJCEM

Tych, którzy wybiorą się na rynek by zobaczyć świąteczne dekoracje i choinkę, zachęcamy, by zatrzymali się na chwilę przy kamienicy znajdującej się przy placu Mariackim 8/ ul. Siennej 4 nazywanej Domem Pod Ogrojcem. Historię budynku przybliżamy w kolejnym odcinku cyklu #krakowheritage.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! BUDOWA SYGNALIZACJI NA ULICY ARMII KRAJOWEJ

Z końcem listopada rozpoczęły się prace związane z budową sygnalizacji

świetlnej na przejściu dla pieszych na ulicy Armii Krajowej. Roboty realizowane są przez dewelopera w ramach inwestycji niedrogowej. Prace potrwać będą mniej więcej cztery tygodnie. W tym czasie będą obowiązywać zmiany w organizacji ruchu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! RUSZYŁY PRACE REMONTOWE NA UL. ZACHEMSKIEGO

Mimo zimowej aury w mieście cały czas realizowane są remonty dróg i chodników. W ubiegłym tygodniu prace rozpoczęły się m.in. na ulicy Jakuba Zachemskiego w Nowej Hucie – to kolejna ulica, która jest realizowana w ramach programu nakładkowego w tym roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

REMONT UL. WRONY, ZMIANY W KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

W środę, 9 grudnia rozpocznie się kolejny etap przebudowy ul. Wrony. Przywrócony zostanie ruch drogowy na odcinku od rejonu przystanku „Warchałowskiego” do ul. Tretówka, natomiast wyłączony – na odcinku od ul. Kochmańskiego do ul. Działkowskiego. W związku z tym swoje trasy zmienią linie nr 156, 175 i 475.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WIECZORNE UTRUDNIENIA W TUNELU TRAMWAJOWYM

9 i 10 grudnia w godzinach wieczornych wyłączony zostanie ruch tramwajowy w tunelu tramwajowym pod Dworcem Głównym. Jak informuje Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie, realizowane tam będą zdjęcia do filmu. W związku z tym swoje trasy zmienią linie tramwajowe nr 5, 19 i 50.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej